

**Protokół Nr V/2019
z sesji Rady Gminy Warlubie odbytej w dniu 25 stycznia 2019 r.**

Sesja Rady Gminy Warlubie w dniu 25 stycznia 2019 r. rozpoczęła się w obecności 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych, zgodnie z art. 14 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r. poz. 994, z późn.zm.), stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Sesja odbyła się o godz. 10⁰⁰ w sali narad w Urzędzie Gminy w Warlubiu ul. Dworcowa 15. Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi załącznik **nr 1** do protokołu.

Sesję otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Maria Jankowska. Protokolantem obrad była Inspektor ds. obsługi Rady Gminy Pani Urszula Olszewska.

Pani Przewodnicząca Rady powitała zaproszonych gości oraz radnych. Przed przystąpieniem do przyjęcia porządku obrad zaproponowała wprowadzenie zmiany. Wyjaśniła, że ma to związek z opinią Komisji Działalności Gospodarczej wyrażoną na posiedzeniu w dniu 23 stycznia w stosunku do projektu uchwały w sprawie diet dla radnych. Członkowie Komisji większością głosów zaproponowali wycofanie tego projektu i skierowanie go do dalszej analizy w Komisjach. Zwróciła się do Komisji o przedstawienie wniosku w tej sprawie.

Przewodniczący Komisji Działalności Gospodarczej Pan Tomasz Michalak – Komisja opiniując projekt uchwały w sprawie diet dla radnych podjęła decyzję o wyłączeniu z porządku obrad tego projektu celem dalszej jego analizy i przeprowadzenie dyskusji na ten temat. Nie była to jednogłówna decyzja, aczkolwiek zdobyła ona większość i dlatego poddajemy ją dzisiaj pod głosowanie.

Pani Przewodnicząca Rady – przyjmując wniosek Komisji o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie określenia wysokości diet dla radnych poddała go pod głosowanie.

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 3 „za”, 11 „przeciw” w obecności 14 radnych propozycja Komisji nie zyskała akceptacji i wniosek został odrzucony.

Pani Przewodnicząca Rady zapytała, czy są inne propozycje zmian do porządku obrad.

Pan Wójt Gminy – składam propozycję, którą już wcześniej przedłożyłem w Komisjach, o rozszerzenie porządku obrad o dwa projekty uchwał w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych. Jeden projekt uchwały dotyczy części ulicy Szkolnej w kierunku Szkoły Podstawowej, drugi dotyczy drogi wzdłuż stadionu w kierunku szkoły. Ma to związek z informacją organu kontrolującego, który sprawdzał naszą dokumentację w zakresie zdolności finansowania zadań inwestycyjnych związanych z przebudową tych dwóch dróg. Pierwsza droga to droga dojazdowa do powstającej hali widowiskowo – sportowej i do szkoły od strony ulicy Szkolnej, druga to droga dojazdowa do szkoły od strony boiska. W dokumentacji figurują one jako drogi dojazdowe do obiektów użyteczności publicznej i rzeczywiście taką funkcję spełniają, ale organ nadzorczy wymaga, aby drogi te miały status drogi gminnej i miały przypisane numery ewidencyjne. Aby takie numery drogowe zostały przypisane to Zarząd Województwa Kujawsko – Pomorskiego musi zająć stanowisko. Do zajęcia takiego stanowiska niezbędna jest uchwała Rady Gminy poprzedzona opinią Zarządu Starostwa Powiatowego. Taka opinia została wydana jako pozytywna 22 stycznia bieżącego

roku. Można się z nią zapoznać. Opinia jako dokument pierwotny plus dokument jakim jest uchwała Rady Gminy o wyrażeniu zgody na wydanie takich numerów zostanie skierowana do Marszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego, aby w konsekwencji te numery zostały nadane. To pozwoli nam uzupełnić dokumentację niezbędną do przyznania nam środków finansowych i podpisana umowy na realizację zadań inwestycyjnych, które ostatecznie za zgodą Państwa zostaną później wprowadzone do budżetu.

Pani Przewodnicząca poddała wniosek o wprowadzenie do porządku obrad dwóch projektów uchwał pod głosowanie.

Propozycję wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii drogi gminnej – część drogi Szkolnej przyjęto jednogłośnie w obecności 14 radnych, wobec ustawowego składu 15 radnych.

Natomiast propozycję wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii drogi gminnej – droga wzdłuż stadionu w kierunku szkoły przyjęto również jednogłośnie w obecności 14 radnych, wobec ustawowego składu 15 radnych.

Następnie Pani Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad wraz z wprowadzonymi zmianami i poddała go pod głosowanie. W wyniku głosowania został on przyjęty przy 13 głosach „za” i 1 głosie „przeciwem” w obecności 14 radnych, wobec ustawowego składu 15 radnych.

Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji Rady Gminy.
4. Informacja Wójta o działalności międzysesyjnej.
5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury,
 - 2) zarządzenia wyborów sołtysów i członków rad sołeckich,
 - 3) przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2019 rok,
 - 4) przyjęcia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2019 rok,
 - 5) przyjęcia planu pracy Rady Gminy na 2019 rok,
 - 6) ustalenia diety dla radnych,
 - 7) zaliczenia drogi do kategorii drogi gminnej (cz. ul.Szkolnej),
 - 8) zaliczenia drogi do kategorii drogi gminnej (dz. przy stadionie).
6. Informacja na temat zimowego utrzymania dróg na terenie Gminy.
7. Interpelacje i zapytania radnych.
8. Sprawy różne, wolne wnioski.
9. Zamknięcie obrad.

Ad.1 i Ad 2

Jak wyżej.

Ad. 3

Radni nie wnieśli żadnych uwag i zmian do protokołów z poprzednich sesji: Nr III/2018 z dnia 20 grudnia 2018 i Nr IV/2018 z dnia 31 grudnia 2018 r., wobec czego uważa się je za przyjęte jednogłośnie w obecności 14 radnych, wobec ustawowego składu 15 radnych.

Ad. 4

Wójt przedstawił informację z działalności międzysesyjnej.

Pan Wójt Gminy – w okresie międzysesyjnym prowadziliśmy zadania związane z realizacją zadań budżetowych jak i też okołobudżetowych.

- 1) W ostatnich dniach 2018 roku ogłosiliśmy przetarg na przebudowę dróg: ulicy Wiejskiej, Heliodory, Lipowej, Kwiatowej i Bronisława Malinowskiego. Termin składania ofert upłynął 21 stycznia. Do tutejszego Urzędu wpłynęły dwie oferty. Na dzień dzisiejszy sprawdzane są pod względem merytorycznym. Oferty muszą wypełniać wszystkie standardy związane z ustawą o zamówieniach publicznych. Po wypełnieniu czasu związanego z ofertą lub wcześniej, kiedy Komisja stwierdzi właściwość złożonych dokumentów zostanie wyłoniony wykonawca. Będziemy Państwa informować o stopniu realizacji tego zadania inwestycyjnego. Na zadanie to mamy dofinansowanie z tzw. Schetynówek – jesteśmy na liście, która została potwierdzona przez Pana Wojewodę. Zadanie jest wycenione według kosztorysu inwestorskiego na 2 150 000 zł, termin realizacji to koniec sierpnia tego roku.
- 2) Odbyliśmy spotkanie z przedstawicielami Zarządu Dróg Powiatowych w związku z realizacją zadań na terenie Gminy Warlubie, również w kooperacji z Gminą Warlubie, nie finansowej, ale organizacyjnej w związku z przejściem w ubiegłym roku za zgodą Rady Gminy od Marszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego drogi Warlubie – Osie. Rozpoczyna się realizacja zadania związanego z jej remontem, budową nowej nawierzchni, budową zjazdów, z częściowym poszerzeniem. Pierwszy odcinek od skrzyżowania Rybno – Lipinki – Osie – Warlubie w kierunku Warlubia zostanie wykonany do końca kwietnia tego roku. Oferty na to zadanie zostały złożone, trwa sprawdzanie dokumentów. Mieliśmy również spotkanie z Lokalną Grupą Działania, która jest przedłużeniem ramienia Marszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego w związku z zadaniem, na które dostaliśmy potwierdzenie dofinansowania, tj. rewitalizacja jeziora Rybno. Chodzi nam o to by jak najszybciej przejść ostateczną weryfikację wniosku, bo tą merytoryczną już przeszliśmy i zakwalifikowaliśmy się do dofinansowania a podpis umowy gwarantuje nam możliwość ogłoszenia przetargu na realizację tego zadania. Chcemy aby to zadania było realizowane łącznie z przebudową drogi, gdyż w tym obszarze mieszczą się też zjazdy i elementy komunikacji bezpośrednio związane z rewitalizowaną przestrzenią.
- 3) Przeprowadzone zostały w ramach bardzo rozszerzonego działania dwutygodniowe ferie zimowe. Mam tutaj na myśli działania Gminnego Ośrodka Kultury, Promocji i Rekreacji, dyrektorów szkół i opiekunów szkół, wszystkich pracowników świetlic i administratorów poszczególnych świetlic. W pierwszym tygodniu były to elementy stacjonarne na wszystkich przestrzeniach i we wszystkich miejscowości, gdzie są obiekty użyteczności publicznej. Drugi tydzień to wyjazdy z pewną edukacją ekologiczno – poznawczą organizowane przez Gminny Ośrodek Kultury, Promocji i Rekreacji jak również wyjazdy rekreacyjne zorganizowane przez szkoły. Mogę stwierdzić, że ferie cieszyły się ogromnym zainteresowaniem dzieci, rodziców, opiekunów. Z tego miejsca chciałbym podziękować dzieciom za to, że uczestniczyły, a także wszystkim organizatorom i opiekunom świetlic, za przygotowanie, za pomoc, za trafienie w zainteresowania dzieci. Były to formy karaoke, różnego rodzaju gry i zawody sportowe, drobne rękodzielnictwo, warsztaty kulinarne, które po raz pierwszy przez koła gospodyń wiejskich były realizowane, również tu w Warlubiu, na nowym sprzęcie, które otrzymało KGW. Dziękuję sołtysom, radom sołeckim, Kołom Gospodyń Wiejskich, opiekunom świetlic, dyrektorowi GOKPiR-u, dyrektorom szkół, którzy się zaangażowali a przede wszystkim rodzicom i opiekunom, którzy zaufali nam jako organizatorom i zdecydowali o tym, by dzieci mogły z tej formy wypoczynku skorzystać.

- 4) W minionym czasie rozpoczęliśmy spotkania z jednostkami Ochotniczych Straży Pożarnych. Jest to okres sprawozdawczy, spotkania będą trwały do końca lutego bieżącego roku. Pierwsze z nich odbyło się 19 stycznia w jednostce w Kruszach i stało się też okazją do tego, aby w asyście Pani Przewodniczącej Rady i Komendanta Gminnego druha Jakuba Suchodolskiego dokonać przekazania tej jednostce nowego samochodu pożarniczego. Jest to Citroen z nową zabudową, szybkim natarciem, zabezpieczeniem wody, najwyższy standard w kategorii wozów bojowych w grupie jednostek typu S 1. Potrzeba zaopatrzenia w nowy samochód wynikła podczas kontroli technicznej pojazdu w lipcu ubiegłego roku, która stwierdziła, że koszt naprawy płyty posadowienia pojazdu przewyższa wartość tego pojazdu. W związku z powyższym przedstawione zostały informacje radnym, a jako Wójt zaproponowałem przeniesienie środków finansowych na ten cel. Nikomu te środki nie zostały zabrane, były to środki wypracowane w wyniku prowadzenia racjonalnej gospodarki finansowej. Samochód zakupiono za kwotę 75 000 zł w ostatnich dniach minionego roku i ma służyć zabezpieczeniu bezpieczeństwa strażakom, którzy służą społeczeństwu w jak najwyższym stopniu. Niech służy treningom i szkoleniom a w jak najmniejszym stopniu akcjom gaśniczym, a jak już będzie taka konieczność, aby w stu procentach jego wyposażenie i zdolności operatywne były wykorzystane.
- 5) Odbyliśmy spotkanie w Lokalnej Grupie Działania w sprawie realizacji zadań, zamierzeń, będących kontynuacją spraw związanych z rewitalizacją. Gmina Warlubie program rewitalizacji przyjęła drogą uchwały Rady Gminy w ubiegłym roku, gdzie obszar rewitalizacji został wyznaczony na miejscowość Wielki Komorsk. Pierwsze pieniądze zostały zabezpieczone i pierwsze zadania już realizujemy. W obiekcie rewitalizowanym zostały wymienione grzejniki i przygotowana sala dla druhów ochotników z Wielkiego Komorska, tam też system ogrzewania został poddany wymianie, wymienione zostały też okna. W ramach tego zadania trwa też remont sali, aby w konsekwencji można było rozpocząć realizację drugiej części zadania obejmującego program miękki - szkoleniowy. Czynności budowlane – operacyjne chcemy zakończyć do połowy tego roku, aby sala mogła służyć wraz z rozbudowaną kuchnią i jej wyposażeniem mieszkańcom sołectwa jak i całej gminie a w ostateczności przeprowadzaniu szkoleń, aby zrealizować cały projekt skonfigurowany dla realizacji zadania pod nazwą „Rewitalizacja miejsc na terenie Gminy Warlubie”.
- 6) Odbyło się spotkanie na temat promocji Powiatu Świeckiego, w którym wzięła udział Pani Przewodnicząca Rady. W ostatnich latach miało miejsce wyłączenie działań promocyjnych z działalności naszej instytucji kultury, ale już od lipca bieżącego roku nawiązaliśmy kontakt ze stowarzyszeniami i organizacjami społecznymi spoza terenu gminy Warlubie dla włączenia naszej Gminy. Pierwszy aspekt już się odbył a był nim rajd rowerowy.
- 7) Trwa realizacja zadania związanego z budową hali sportowej, zostały odebrane wszystkie elementy związane z posadowieniem obiektu, zostały uzgodnione zdolności prowadzenia dalszych robót. Jeśli temperatura nie spadnie poniżej minus pięć stopni, bo takie są zdolności wykonywania robót budowlanych, będą kontynuowane prace związane z budową ścian bezpośrednich i konstrukcji wiążących słupowych a następnie na początku kwietnia nastąpi montaż konstrukcji dachowej, aby w konsekwencji dalej realizować inwestycję. Umowa jest trwała na realizację tego zadania, po jednej i drugiej stronie nie uległa żadnej zmianie.
- 8) Trwają roboty związane z budową kanalizacji w Wielkim Komorsku. W ostatnich dniach stycznia po wykonaniu zasilania elektroenergetycznego przepompowni zostały zamontowane przez Firmę Hydrowakum z Grudziądza urządzenia, co dało możliwość bezpośredniego fizycznego podłączenia zabudowań do sieci kanalizacyjnej, czyli wykonania przyłączy.

- 9) Wykonywane są już przyłącza wodociągowe w miejscowości Mątasek, wczoraj został zgłoszony odbiór części tych przyłączy (na ponad kilometr), także myślę, że na koniec stycznia – początek lutego zadanie zostanie wykonane i będzie służyć mieszkańcom poprzez bezpośrednie korzystanie z wody pitnej z wodociągu w Lipinkach.
- 10) Opracowany został harmonogram zebrań wiejskich sprawozdawczo – wyborczych. Odbędą się one w okresie od 4 do 13 lutego. Na zebraniach dokonany zostanie wybór sołtysów i rad sołeckich na nową kadencję. Są to organy pomocnicze samorządu jako bezpośredniej formy przedstawicielskiej, która łączy społeczeństwo, stanowi przedłużenie ramienia samorządu, która ton oczekiwań społecznych wypracowuje w swoich kalendarzach pracy, aby sukcesywnie można było realizować te zadania w odniesieniu do planu pracy samorządu gminy.
- 11) Do końca pierwszego kwartału zostanie opracowany i przedstawiony roczny plan działań kulturalnych i organizacyjno – sportowych. Wypracowane zostaną wszystkie formy przedstawicielskie organizacji pozarządowych, kół gospodyń wiejskich, rad sołeckich, Koła Emerytów i Rencistów, dyrektorów szkół, aby na kanwie tej grupy zadaniowej można było realizować oczekiwania społeczne na ten rok, ale również na całą kadencję.
- 12) Podpisałem umowę na świadczenie usług elektroenergetycznych – były zapytania na ostatniej sesji w tej sprawie. Ta umowa stanowi o tym, że wartość finansowa jednej megawatogodziny jaka była przyjęta to kwota 340 zł, w zeszłym roku była to kwota ok. 270 zł., aczkolwiek z klauzula taką, że cały okres stycznia wszystkie firmy mają prawo i obowiązek do kontrealizacji zadań związanych z decyzją URE jak i też z decyzją rządową. W związku z powyższym czekamy na zajęcie stanowiska i ostateczne podpisanie aneksów do tych umów bez zwiększonych stawek zgodnie z zapewnieniem rządu. Takie stanowisko zajęliśmy w porozumieniu ze wszystkimi samorządami, jesteśmy z nimi w kontakcie przynajmniej z tymi najbliższymi z którymi współpracujemy, a jest ich wielu. Jestem po spotkaniu z przedstawicielem firmy Eneos w sprawie koncentracji środków finansowych na utrzymanie punktów świetlnych. Wczoraj przedstawiono nam propozycję, która również uwzględniała zwiększenie kosztów, dlatego jej jeszcze nie podpisałem, mam szereg zapytań, które wymagają wyjaśnienia. Czekając odpowiedzi będę to konsultował pod względem prawnym, aby w konsekwencji dojść do konsensusu zdolności podpisania takiej umowy.
- 13) Odebrałem spotkanie z wykonawcą ronda w Warlubiu. W dniu 21 stycznia przedstawiciel pełniący obowiązki dyrektora firmy budującej rondo spotkał się z przedstawicielami Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Bydgoszczy w sprawie określenia terminów realizacji inwestycji. Te terminy umowne są Państwu znane – to 120 dni nie wliczając okresu zimowego, natomiast skutek wykonania miałyby być formą domówioną na początku lutego. Poprosiłem przedstawiciela firmy o uczestnictwo w zebraniu wiejskim w Warlubiu, aby mieszkańcy mogli co do szczegółów dowiedzieć się więcej o realizacji tego zadania. Gmina w drodze porozumienia udostępniła firmie działkę gruntową w okolicach stacji paliw Arka do składania humusu. W ramach tej umowy i w związku z korzystaniem z gminnej drogi dojazdowej, firma wykona nowy dywan asfaltowy na całym odcinku drogi.
- 14) Chciałbym odnieść się do artykułu w Czasie Świecie, szczególnie do jego nazwy i komplementarności treści. Pojawił się taki napis „Michalak poskarżył się do Sądu na mieszkańców Gminy Warlubie”. Pani Redaktor zapomniała o zwrotach grzecznościowych „Pan/Pani”, można też stanowiskowo „Wójt”. Tak samo jak ja bym napisał, że „.....” mówi nieprawdę lub pisze nieprawdę, bez słowa „Pani Redaktor” czy bez imienia. Nieprawdę, bo Pani napisała, że został wydany wyrok. Absolutnie Sąd nie zajął stanowiska w drodze wyroku, ale

została wypracowana przez Sąd ugoda. Poza tym po raz kolejny Gazeta zwróciła się tylko do jednej strony – do przedstawicieli Stowarzyszenia o złożenie wyjaśnień. Nikt z Gminy nie miał szans wypowiedzieć się co do treści ugody, natomiast ani przedstawiciel Stowarzyszenia, ani Gazeta nie napisała do końca jakie były skutki umowy i kto tę umowę warunkował. Warunkowała Gmina Warlubie, gdyż była stroną wnoszącą natomiast ugoda polega na tym, że dwie strony wypracowały stanowisko i zgadzają się na określone treści. Gmina oczywiście oczekiwała tego co wniosła we wniosku, czyli złożenia pisemnych przeprosin, wpłaty na rzecz jednostki OSP Warlubie 8 tys. zł., zdjęcia treści z Facebooka i publikacji treści przeprosin. W ramach ugody, porozumienia a nie wyroku, o czym pisze Pani Redaktor, strony zdecydowały, że treść ugody będzie polegała na tym, że Stowarzyszenie przeprosi Gminę Warlubie i przedstawicieli tej Gminy, czyli wszystkich reprezentantów, Państwa również jako radnych za wprowadzanie nieprawdziwych treści, zdjęcie dwóch treści ze strony Facebooka i publikowanie przez rok czasu na swojej stronie internetowej przeprosin, czyli do końca grudnia 2019 r. Jest to wynik ugody jaką Gmina zawarła ze Stowarzyszeniem wnosząc o to, aby Sąd przeprowadził analizę sprawy pod względem tego, że pisanie nieprawdy jest prawem niedopuszczalne. Sąd zawierając ugodę stwierdził, dając możliwość ugody, że nie jest to prawem dopuszczalne. Mogę powiedzieć, że jesteśmy prekursorami hejtowania przedstawicieli Gminy Warlubie jak i też samej Gminy Warlubie przez publikację nieprawdziwych informacji. Nieprawda jest czymś co warunkuje złe zachowanie w związku z powyższym jestem daleki od tego, aby prostować te zapisy, bo nie taka jest moja rola, rolą tych co mówią jest mówienie prawdy a rolą tych co słuchają jest analizować te treści. W związku z powyższym przedstawiam pełną informację w tym aspekcie i żałuję tylko, że Gazeta „Czas Świecia”, która chce pisać obiektywnie, dla obiektywizmu niestety nie korzysta z wyjaśnień dwóch stron a jedynie jednej strony, nie do końca prawdziwych i wyczerpujących.

Ad.5

Pani Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła kolejno według porządku obrad treść poszczególnych projektów uchwał.

1) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zamiaru połączenia samorządowej instytucji kultury

Pani Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały w sprawie zamiaru połączenia samorządowej instytucji kultury. Wyjaśniła, że zamierza się połączyć dwie samorządowe instytucje kultury: Gminny Ośrodek Kultury, Promocji i Rekreacji w Warlubiu oraz Gminną Bibliotekę Publiczną w Warlubiu, dla których organizatorem jest Gmina Warlubie, w jedną samorządową instytucję kultury o nazwie Gminne Centrum Biblioteki i Kultury w Warlubiu. Zamiar połączenia instytucji kultury związany jest z dążeniem do bardziej efektywnego wykonywania zadań gminy, zaspokajania potrzeb wspólnoty samorządowej w sferze kultury, a także uproszczenia struktur zarządzania w zakresie organizowania działalności kulturalnej z uwzględnieniem potrzeb czytelnich i edukacyjnych. Połączenie Gminnego Ośrodka Kultury, Promocji i Rekreacji oraz Gminnej Biblioteki Publicznej doprowadzi do powstania jednego dużego i wielofunkcyjnego ośrodka, co będzie miało wpływ na realizację wydatków ponoszonych przez gminę Warlubie. Ponadto pozwoli na bardziej elastyczne reagowanie na potrzeby wspólnoty samorządowej, a jednocześnie w żaden sposób nie ograniczy mieszkańcom gminy dogodnego dostępu do materiałów bibliotecznych i informacji.

Dodała, że projekt uchwały został szczegółowo przeanalizowany i omówiony na posiedzeniach komisji. Poprosiła Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii w tym zakresie.

Przewodniczący Komisji Działalności Gospodarczej Pan Tomasz Michalak, Przewodniczący Komisji Socjalno – Bytowej Pan Witold Żuchowski oraz Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Maria Mazur przedstawiając opinię poinformowali, że radni nie złożyli żadnych wniosków i nie zgłosili uwag do projektu uchwały w sprawie połączenia instytucji kultury i zaopiniowali ją pozytywnie.

Następnie Pani Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję w tym temacie.

Dyskusji na ten temat nie podjęto, wobec czego Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr V/29/2019 w sprawie zamiaru połączenia samorządowej instytucji kultury została przyjęta jednogłośnie w obecności 14 radnych, wobec ustawowego składu 15 radnych. Uchwała stanowi załącznik **nr 2** do protokołu.

- 2) *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i członków rad sołeckich*
Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały w sprawie zarządzenia wyborów i członków rad sołeckich. Dodała, że szczegółowy harmonogram zebrań wiejskich sprawozdawczo – wyborczych opracuje Wójt Gminy. Zebrania planuje się przeprowadzić w okresie od 4 do 13 lutego br. Dodała, że Komisje Rady nie wniosły uwag do projektu tej uchwały.

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod dyskusję.

Dyskusji na ten temat nie było, wobec czego Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr V/30/2019 w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i członków rad sołeckich została przyjęta jednogłośnie w obecności 14 radnych. Stanowi ona załącznik **nr 3** do protokołu.

- 3) *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2019 r.*
Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej o przedstawienie projektu planu pracy Komisji na 2019 r.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Radna Pani Maria Mazur przedstawiła plan pracy Komisji zaznaczając, że kontrole w 2019 r. będą miały następujący zakres:

- kontrola realizacji zadania inwestycyjnego związanego z budową sieci wodociągowej na terenie miejscowości Ciemny Las - Mątaszek – w miesiącu maju,
- kontrola realizacji zadania inwestycyjnego związanego z budową sieci kanalizacji sanitarnej na terenie miejscowości Kurzejewo, Komorsk, Wielki Komorsk – w miesiącu wrześniu,
- kontrola realizacji zadania inwestycyjnego związanego z budową hali sportowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą w Warlubiu – w miesiącu październiku.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że na posiedzeniach Komisji Rady nie wniesiono do niego żadnych uwag.

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod dyskusję.

Dyskusji na ten temat nie było, wobec czego Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr V/31/2019 w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2019 r. została przyjęta jednogłośnie w obecności 14 radnych. Stanowi ona załącznik **nr 4** do protokołu.

- 4) *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2019 r.*

Przewodnicząca Rady poprosiła *Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i petycji* o przedstawienie projektu planu pracy Komisji na 2019 r.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Radna Pani Wanda Wolan przedstawiła plan pracy Komisji zaznaczając, że w 2019 roku Komisja będzie między innymi analizować wpływające skargi, wnioski i petycje, opracowywać raz na pół roku zbiorcze sprawozdanie z wniesionych skargi, wniosków i petycji oraz sporządzać analizę sposobu załatwienia skarg, wniosków i petycji przez poszczególnych adresatów. Na zakończenie roku Komisja podsumuje swoją działalność i sporządzi roczne sprawozdanie.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że na posiedzeniach Komisji Rady nie wniesiono do planu Komisji żadnych uwag.

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod dyskusję.

Dyskusji na ten temat nie było, wobec czego *Przewodnicząca* poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr V/32/2019 w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2019 r. została przyjęta jednogłośnie w obecności 14 radnych. Stanowi ona załącznik nr 5 do protokołu.

5) *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy na 2019 r.*

Przewodnicząca Rady przedstawiła plan pracy Rady Gminy na 2019 rok i poinformowała, że na posiedzeniach Komisji Rady nie wniesiono do planu żadnych uwag i przyjęto go pozytywnie.

Przewodnicząca Rady poddała projekt planu pracy Rady pod dyskusję.

Dyskusji na ten temat nie było, wobec czego *Przewodnicząca* poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr V/33/2019 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy na 2019 r. została przyjęta jednogłośnie w obecności 14 radnych. Stanowi ona załącznik nr 6 do protokołu.

6) *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości oraz zasad otrzymywania diet przez radnych oraz Przewodniczącego Rady Gminy*

Przewodnicząca Rady - zgodnie z zapisami art. 25. ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym rada gminy ustala zasady przyznawania diet dla radnych. Dieta to nie wynagrodzenie tylko rekompensata za utracone zarobki i zwrot kosztów ponoszonych przy wykonywaniu mandatu radnego. Ten temat był analizowany już od miesiąca grudnia i dzisiaj wypracowany projekt został przyjęty do porządku obrad. Projekt tej uchwały był przedstawiony na posiedzeniach Komisji w dniu 22 i 23 stycznia, ale też na spotkaniu przewodniczących komisji, które odbyło się w grudniu. Przy ustalaniu porządku obrad głosowano nad wnioskiem Komisji Działalności Gospodarczej o zdjęcie tej uchwały z porządku obrad, jednak wniosek nie przeszedł.

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła *Przewodniczących pozostałych Komisji* o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący Komisji Socjalno – Bytowej Pan Witold Żuchowski poinformował, że członkowie Komisji zaproponowali zwiększenie diety dla *Wiceprzewodniczącego Rady* z kwoty 550 zł na 650 zł oraz zwiększenie diety dla *Przewodniczących Komisji* z kwoty 600 zł na 650 zł. Zdaniem Komisji pełnienie tych funkcji wymaga dużego wysiłku, zaangażowania i poświęcenia czasu. Decyzja taka zapadła stosunkiem głosów: 4 „za”, 1 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się” w obecności 6 członków Komisji.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Maria Mazur poinformowała, że Komisja zaproponowała zwiększenie diety dla *Przewodniczących Komisji* z kwoty 600 zł na 650 zł. Innych

zmian nie zaproponowano.

Dyskusja:

Radny Pan Dariusz Chodkowski – chciałby odnieść się do tego co powiedzieli Przewodniczący Komisji Socjalno – Bytowej i Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej. Na posiedzeniu Komisji Działalności Gospodarczej nic nie mówiliśmy na temat podwyższenia diety dla wiceprzewodniczącego Rady i przewodniczących Komisji stałych a przecież posiedzenie Komisji Rewizyjnej odbyło się przed posiedzeniem Komisji Socjalno- Bytowej. Tak więc niemożliwe jest, żeby Komisja Rewizyjna miała na ten temat wiedzę, skoro Komisja Socjalno – Bytowa obradowała później.

Przewodnicząca Rady Gminy – przecież każda Komisja ma prawo wyrażać swoje stanowisko niezależnie, opinie są formułowane na zakończenie posiedzenia.

Radny Pan Dariusz Chodkowski – czyli przewodniczący wszystkich komisji po posiedzeniu spotykają się jeszcze i rozmawiają na temat przyjętych propozycji w komisjach.

Przewodnicząca Rady Gminy – uważam, że skoro jest posiedzenie Komisji i jest wypracowana opinia to Przewodniczący Komisji wyrażają stanowisko w imieniu wszystkich jej członków.

Radny Pan Dariusz Chodkowski – mówię o tym, że Pan Przewodniczący Komisji Socjalno – Bytowej złożył propozycję podwyższenia diety wiceprzewodniczącemu Rady i przewodniczącym Komisji wyrażoną na posiedzeniu Komisji Socjalno – Bytowej, która odbyła się 23 stycznia a Komisja Rewizyjna obradowała 22 stycznia i nie mogła technicznie znać takiej propozycji Komisji. Na posiedzeniu Komisji Działalności Gospodarczej takiej propozycji nie znaleźliśmy.

Radna Pani Wanda Wolan – każda komisja jest komisją samodzielną i ma prawo do własnych decyzji, do własnych opinii i to czy posiedzenie odbyło się przed innymi posiedzeniami czy po innych posiedzeniach komisji nie ma najmniejszego znaczenia. Nasza komisja wypracowała taką decyzję, żeby wyłączyć z dzisiejszych obrad ten temat, na co pozostali radni się nie zgodzili. A to czy przed waszym spotkaniem znalazłybyście opinie pozostałych komisji nie ma żadnego znaczenia, bo nasze decyzje wpłynęły by na waszą a każdy stanowi o sobie, głósuje jak uważa, każdy dostał materiały w odpowiednim czasie i miał czas zastanowić się jak głósować.

Radny Pan Tomasz Michalak – decyzja naszej komisji podyktowana była tym, że było bardzo dużo różnych punktów odniesienia co do konieczności pozostania przy dotychczasowym trybie, który obowiązywał od 2015 r., czyli diety za każde posiedzenie. Była przeprowadzona analiza od strony finansowej, ekonomicznej, jak by to wyglądało po zmianie na ryczałt. I tutaj nasze zdania na tyle były podzielone, że przegłosowaliśmy wyłączenie tego punktu z porządku obrad po to by nawzajem przekonać się co do istoty sprawy. Od początku byłem za tym, aby te kwestię uregulować. Znając pracę Rady na przestrzeni kilkunastu lat wiem jak trudno rozmawia się o pieniądzach a my jako Polacy jesteśmy wrażliwi na punkcie finansów być może dlatego, że jesteśmy krajem nie za bardzo zamożnym i o pieniądzach rozmawiamy z jakimś lękiem. Myślę, że jeśli nie usankcjonujemy tego teraz to za rok czy dwa lata tej odwagi nie będziemy już mieli. Natomiast przyjrzyjmy się sprawie od strony ekonomicznej i zastanówmy się jaki ona będzie miała skutek ekonomiczny. Uważam, że to rozwiązanie ryczałtowe, miesięczne umożliwia nam nieograniczoną liczbę spotkań, za które tak naprawdę nie będziemy generować kosztów. Na przykład Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ma obowiązek zbierać się raz na dwa miesiące, a jeśli będą jakieś skargi, wnioski czy petycje to będzie to na pewno częściej i wówczas koszt diet byłby trudny do przewidzenia w budżecie gminy. Podobnie Komisja Działalności Gospodarczej ma duże pole do popisu i możliwości częstszego spotykania się, bo chcielibyśmy by wnioski,

które wypływać będą z naszych narad, spostrzeżeń, analiz skutkowały na lata. Dlatego musimy wypracować taki model, który nie będzie generował niepotrzebnych kosztów. Należałoby przyjrzeć się pracy wszystkich jednostek organizacyjnych, aby optymalizować tak koszty, aby po ustaniu tego czynnika jakim są pieniądze zewnętrzne było nas stać na remonty, przebudowy, budowy, bo życie nie zna próżni a pieniądze będą potrzebne no i przede wszystkim, aby te pieniądze generować w sposób gospodarczy a sądzę, że w tej pięcioletce czeka nas bardzo dużo pracy. Tak więc moim zdaniem powinniśmy ten temat dzisiaj zakończyć i przez następne pięć lat nie wracać do tego tematu.

Przewodnicząca Rady Gminy – faktycznie trudny temat, bo mówimy o pieniądzach, które nigdy nie odzwierciedlają tego jaką pracę wykonuje radny, nie tylko poprzez udział w komisjach czy sesjach. Nasz obowiązek to być w terenie, z mieszkańcami, by można było wypracować konstruktywne plany działania. Wprowadzenie diet miesięcznych jest ekonomiczniejsze niż dieta wypłacana na dotychczasowych zasadach, za każde posiedzenie. Takich posiedzeń w ciągu miesiąca może być dużo, bo przewodniczący mogą zwoływać posiedzenia w różnych potrzebach koniecznych. Poza tym doszła jeszcze nowa komisja – skarg, wniosków i petycji. Tak więc myślę, że gdyby zachować diety za każde posiedzenie, to na pewno koszty przewyższyły by znacznie dotychczasowe wydatki.

Radny Pan Dariusz Chodkowski – odnosząc się do tego co powiedział Pan Przewodniczący Komisji, to całkowicie się z tym zgadzam i też jestem za formą ryczałtową. Analizując diety jakie my radni będziemy dostawać to będą one na tym samym poziomie zakładając hipotetycznie, że w miesiącu byłyby dwa spotkania w komisjach i jedna sesja. Jednak Pani Przewodnicząca dostanie o 150 zł więcej. Skoro radni zostają na tym samym poziomie to uposażenie Pani Przewodniczącej też może zostać na tym samym poziomie.

Przewodnicząca Rady Gminy – sama nie proponowałam sobie wysokości tej diety, poza tym jeszcze w poprzedniej kadencji, kiedy wybrano mnie na radną Gminy Warlubie wносиłam o zniesienie diet.

Radny Pan Tomasz Michalak – gdybyśmy przyjęli te wartości, które były do tej pory to na przykład przewodniczący komisji przy minimalnej ilości posiedzeń (3 spotkania) przy stawce 230 zł dostaliby 690 zł, czyli przy proponowanych stawkach nawet mniej niż dotychczas. Natomiast jeśli chodzi o dietę Przewodniczącej Rady to patrząc jak przez te wszystkie lata wznoszą się płace i jak zmieniły się realia to te 150 zł więcej to nie są wielkie pieniądze. Myślę, że reprezentacja Rady na zewnątrz wymaga pewnych drobnych kosztów. To ma być rekompensata za wyjazdy i pobyt na zewnątrz, za reprezentowanie Rady, więc taka niewielka podwyżka jest jak najbardziej uzasadniona i nie wnosi niczego wielkiego, aczkolwiek troska o budżet i finanse Kolegi Radnego przyjmuję i uważam, że miał prawo zadać takie pytanie.

Pan Wójt Gminy – przez te 12 lat mojej pracy samorządowej w roli Wójta Gminy to jest już trzecia osoba jako przewodniczący Rady. Rola przewodniczącego Rady, to oprócz tego co ma się w głowie i co się reprezentuje wymaga stosownego wyglądu. Udział w różnych spotkaniach wymaga stroju, kultury osobistej, estetycznego wyglądu, bo jak przysłowie mówi „jak cię widzą tak cię piszą”. Odmawiając udziału w jednym spotkaniu z przyczyn błahych winien odmówić udziału we wszystkich spotkaniach, a jeśli bierze udział w jednym spotkaniu to musi być konsekwentny i brać udział we wszystkich spotkaniach. Ja też staram się tak robić, dlatego wspólnie bierzemy udział we wszystkich spotkaniach, bo wymaga tego etyka zawodowa i zobowiązanie etatowe. W związku z tym zakładam zupełnie teoretycznie, że Wójt a i Przewodniczącego zapraszają ci którzy chcą, aby uczestniczyli w tych spotkaniach więc musimy

wyglądać godnie, przyzwoicie, z należytą starannością a to niestety wymaga pewnych zasobów finansowych. Wygląd to też poszanowanie dla tych co zapraszają.

Przewodnicząca Rady Gminy – trudno mówić mi na ten temat, ale jeżeli Radny Pan Chodkowski proponuje mi obniżyć nawet o połowę to proszę bardzo, nawet wyrażam chęć głosowania za obniżeniem tej diety.

Radny Pan Tomasz Michalak – proponuję w tym momencie przejść do głosowania zgłoszonych propozycji i w ten sposób usankcjonować ten temat.

Przewodnicząca Rady Gminy – przechodząc do opinii Komisji stwierdzam, że Komisje: Socjalno – Bytowa i Rewizyjna w swych propozycjach wyraziły się jednoznacznie, czyli dla Przewodniczących Komisji podwyższenie z 600 zł na 650 zł. Dodatkowo Komisja Socjalno – Bytowa podniosła jeszcze dietę dla wiceprzewodniczącego Rady z 550 zł na 650 zł. W związku z tą sytuacją musimy dokonać głosowań.

Radca Prawny Pan Dariusz Oracz – wniosek Komisji Socjalno – Bytowej zawierał dwie poprawki, natomiast wniosek Komisji Rewizyjnej jedną w zakresie diety dla przewodniczących stałych komisji, przy czym wnioski w zakresie diety dla przewodniczących Komisji obejmują tę samą poprawkę. Paragraf 43 nowego Statutu Gminy mówi, że głosowanie nad poprawkami do poszczególnych paragrafów i ustępów projektu uchwały następuje według kolejności z tym, że w pierwszej kolejności Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie te poprawki, których przyjęcie lub odrzucenie rozstrzyga o innych poprawkach. W kontekście tego zapisu należy poddać pod głosowanie poprawkę zgłoszoną przez Przewodniczącego Komisji Socjalno – Bytowej i jeśli ona zostanie przyjęta to jakby konsumuje wniosek zgłoszony przez Komisję Rewizyjną.

Innych głosów w dyskusji nie było.

Pani Przewodnicząca Rady poddała wniosek Komisji Socjalno – Bytowej o zwiększenie diety dla Wiceprzewodniczącego Rady z kwoty 550 zł na 650 zł oraz zwiększenie diety dla Przewodniczących Komisji z kwoty 600 zł na 650 zł pod głosowanie. W wyniku głosowania wniosek ten został przyjęty przy 11 głosach „za”, 1 głosie „przeciwным” i 2 głosach „wstrzymujących się” w obecności 14 radnych, wobec ustawowego składu 15 radnych.

Następnie *Pani Przewodnicząca* poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości oraz zasad otrzymywania diet przez radnych oraz Przewodniczącego Rady Gminy z wprowadzonymi poprawkami. W wyniku głosowania uchwała Nr V/34/2019 w powyższej sprawie została przyjęta przy 11 głosach „za” i 3 głosach „przeciwnych” w obecności 14 radnych wobec ustawowego składu 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 7 do protokołu.

7) *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii drogi gminnej oraz ustalenia jej przebiegu (cz. ulicy Szkolnej)*

Pani Przewodnicząca Rady poprosiła Wójta o kilka słów wyjaśnienia.

Pan Wójt Gminy – jeszcze raz przypomnę, obie uchwały dotyczą tej samej tematyki, natomiast przyjmujemy je w odrębnym głosowaniu. Pierwsza to uchwała w sprawie nadania numeru drodze gminnej na odcinku ulicy Szkolnej od Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w kierunku szkoły podstawowej i hali widowiskowo – sportowej. Druga uchwała to odcinek drogi od drogi gminnej wzdłuż boiska. Nadania numerów tym drogom wymaga instytucja dofinansująca, bo tylko takie drogi mogą otrzymać dofinansowanie. We wniosku nazwaliśmy je jako drogi dojazdowe do instytucji, ale nie wypełnia to charakteru drogi publicznej i co do skrupulatności winny mieć nadane numery. W poprzednim roku nadawaliśmy numery drodze gminnej – ulica Wiejska, w

związku z tym, że otrzymaliśmy na nią dofinansowanie. W oparciu o uzupełnienie tych dokumentów wnioszek zostanie pozytywnie rozpatrzony a umowa podpisana na realizację zadania. Tak więc z jednej strony porządkujemy i wypełniamy obowiązek organizacyjny a z drugiej strony spełniamy wymóg instytucji zarządzającej, aby charakter drogi gminnej wynikał wprost nie tylko z nazewnictwa, przypisania dojazdu, ale także żeby droga charakteryzowała się numerem i żeby można było się tym numerem posługiwać w informacji, którą będziemy udzielać w sprawozdaniach z realizacji zadań na drogach gminnych.

Pani Przewodnicząca Rady dodała, że projekt uchwały był analizowany na posiedzeniach Komisji Rady, gdzie nie wniesiono żadnych zmian. Następnie poddała projekt uchwały pod dyskusję. Dyskusji na ten temat nie było, wobec czego *Pani Przewodnicząca* poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr V/35/2019 w sprawie zaliczenia drogi do kategorii drogi gminnej oraz ustalenia jej przebiegu (cz. ulicy Szkolnej) została przyjęta jednogłośnie w obecności 14 radnych wobec ustawowego składu 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 8 do protokołu.

8) *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii drogi gminnej oraz ustalenia jej przebiegu (droga wzdłuż boiska)*

Pani Przewodnicząca Rady nawiązując do wyjaśnień złożonych przez Wójta przy omawianiu poprzedniej uchwały dodała, że projekt uchwały był również analizowany na posiedzeniach Komisji Rady, gdzie nie wniesiono żadnych zmian.

Następnie poddała projekt uchwały pod dyskusję.

Diskusji na ten temat nie było, wobec czego *Pani Przewodnicząca* poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr V/36/2019 w sprawie zaliczenia drogi do kategorii drogi gminnej oraz ustalenia jej przebiegu (droga wzdłuż boiska) została przyjęta jednogłośnie w obecności 14 radnych wobec ustawowego składu 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 9 do protokołu.

Ad.6

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła Kierownika Referatu Inwestycji, Gospodarki i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy o przedstawienie informacji na temat zimowego utrzymania dróg na terenie Gminy Warlubie.

Pan Jerzy Lemańczyk Kierownik Referatu Inwestycji, Gospodarki i Ochrony Środowiska – tak jak w latach poprzednich zimowe utrzymanie dróg w sezonie 2018/2019 było zorganizowane według sprawdzonych metod. Zgodnie z art. 7 ustawy o samorządzie gminnym wiadomo jest, że zaspokojenie potrzeb wspólnoty gminnej należy do zadań własnych gminy, także Gmina zostaje zobowiązana do pełnienia roli zarządcy na drogach gminnych i z tej racji również do zimowego ich utrzymania. W tym zakresie, tak jak w poprzednich latach, na zasadzie zapytania w miesiącu listopadzie odbyło się spotkanie z zainteresowanymi podmiotami. Podmioty zainteresowane i osoby fizyczne wyraziły wolę realizacji tych zadań, a na następnym spotkaniu zostały podzielone rejony oraz ustalone stawki na podstawie złożonych ofert. Stawki zastały ustalone w drodze negocjacji na poziomie ubiegłego sezonu. Szczegóły przedstawia informacja stanowiąca załącznik nr 10 do protokołu. W informacji tej zawarto również kontakty telefoniczne do poszczególnych podmiotów. Jest ona dostępna u sołtysów, w Urzędzie oraz na stronie internetowej Urzędu.

Dyskusja:

Radny Pan Witold Żuchowski - do kogo trzeba interweniować w razie nagłej potrzeby przejezdności na drogach powiatowych na przykład autobusu szkolnego.

Pan Jerzy Lemańczyk Kierownik Referatu Inwestycji, Gospodarki i Ochrony Środowiska – mamy przygotowaną informację dla mieszkańców i wszystkich użytkowników dróg z numerami kontaktowymi. Została ona upubliczniona w wersji papierowej i elektronicznej. W sytuacji, o którą pyta Pan Radny należy zwrócić się do dyżurującego w Zarządzie Dróg Wojewódzkich. Nasz rejon całodobowo obsługuje Zarząd Dróg w Żołędowie. W razie potrzeby interweniować należy w tym konkretnym miejscu, niemniej jednak w nagłych sytuacjach usługę wykonają nasze podmioty a rozliczenie między instytucjami będzie następować później.

Ad.7

Przewodnicząca Rady Gminy zapoznała radnych z zapisami ustawowymi i statutowymi odnoszącymi się do procedury składania interpelacji i zapytań przez radnych w sprawach dotyczących Gminy. Interpelacja dotyczy spraw o istotnym znaczeniu dla gminy. Interpelacja powinna zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego będącego jej przedmiotem oraz wynikające z niej pytania. Zapytania składa się w sprawach aktualnych problemów gminy, a także w celu uzyskania informacji o konkretnym stanie faktycznym. Interpelacje i zapytania składane są na piśmie do Przewodniczącego Rady, który przekazuje je niezwłocznie wójtowi. Wójt lub osoba przez niego wyznaczona, jest zobowiązana udzielić odpowiedzi na piśmie nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji lub zapytania. Na wniosek radnego Rada może włączyć sprawę rozpatrzenia odpowiedzi na jego interpelację do porządku obrad następnej sesji. Treść interpelacji i zapytań oraz udzielonych odpowiedzi podawana jest do publicznej wiadomości poprzez niezwłoczną publikację w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej Gminy oraz poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy.

Radni nie złożyli interpelacji i zapytań.

Ad.8

Sprawy różne, wolne wnioski

Przewodniczący Komisji Socjalno – Bytowej Pan Witold Żuchowski – chciałbym w imieniu Komisji Socjalno – Bytowej uzyskać informacje w zakresie uchwały budżetowej na 2019 rok. Jest kilka spraw wymagających doprecyzowania, wyjaśnienia. W związku z tym zapytania w tej sprawie składam na piśmie z prośbą o odpowiedź.

Pan Wójt Gminy – w korespondencji otrzymałem pismo z prośbą o odczytanie na posiedzeniu Rady Gminy. Jest to podziękowanie skierowane do Wójta Gminy i Rady Gminy od mieszkańców bloków przy ulicy Bąkowskiej w Warlubiu.

„Szanowny Panie Wójcie. Prosimy przyjąć serdeczne podziękowania za pomoc w przeniesieniu uciążliwej instalacji zlokalizowanej w sąsiedztwie bloków mieszkalnych przy ulicy Bąkowskiej. Dzięki Pana i Rady Gminy zaangażowaniu urządzenia chłodnicze zostały oddalone a ponowne pomiary hałasu w porze nocnej i dziennej nie wykazują przekroczenia dopuszczalnej normy. Dzięki Pana zaangażowaniu w przedmiotowej sprawie mieszkańcy Wspólnoty Mieszkaniowej przy ulicy Bąkowskiej 14, 14 A i 16 mogą w dalszym ciągu mieszkać w stosownej ciszy i spokoju. Składamy

życzenia dalszych sukcesów w realizacji powierzonych zadań oraz wszelkiej pomyślności w życiu osobistym. W podpisie Rada Wspólnoty Pan Marian Tubaja i Stanisław Kowalski.”

Przez rok czasu reprezentowaliśmy Wspólnotę Mieszkańców w sprawie związanej z lokalizacją urządzeń chłodniczych na terenie Firmy Polmlek. Rzeczywiście skuteczność przede wszystkim mieszkańców poprawiła niekomfortowe warunki mieszkańcom, szczególnie w porze nocnej. W konsekwencji trzykrotnych pomiarów zostały wypracowane takie treści informacyjne, które skutkowały przeniesieniem tych urządzeń, z czego mieszkańcy są bardzo zadowoleni i doceniają pracę samorządu.

Radna Pani Wanda Wolan:

- 1) Wnoszę o uzupełnienie składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w związku z tym, że Komisja ta została uszczuplona o osobę Pani Ewy Staniak, z powodu pełnienia obecnie funkcji wiceprzewodniczącej Rady Gminy.
- 2) W Czasie Świecia w artykule dotyczącym złego stanu dróg w Gminie Warlubie stwierdzono jakoby mieszkańcy musieli sami je utrzymać i musieli wziąć sprawy w swoje ręce. Chciałabym przypomnieć o pewnych faktach Pani Redaktor lub Panu Redaktorowi, bo artykuł nie jest podpisany i wysłać Gazecie stosowną informację. Na początku minionej kadencji, na moją prośbę jako Przewodniczącej Rady, cała Rada podjęła zobowiązanie, że wszystkie środki jakie uda się pozyskać przeznaczone będą na asfaltowanie dróg. Poświęciliśmy wiele godzin objeżdżając całą Gminę, wszystkie drogi gminne i wybraliśmy te które najbardziej potrzebne są mieszkańcom. Wspólnie z sołtysami i radami sołeckimi ustaliliśmy czteroletni plan asfaltowania i utwardzania dróg. Wywiązaliśmy się całkowicie z tych zobowiązań, a kiedy zostały nam jeszcze pieniądze, to na prośbę Wójta zgodziliśmy się na zakup dodatkowego kruszywa. Każde sołectwo dostało ten materiał i po swojemu mogło nim dysponować, utwardzając gruntowe drogi na terenie sołectwa. Ponadto Zakład Usług Komunalnych dzięki działaniom Rady Gminy i Wójta wzbogacił się o koparkę, walec drogowy, równiarkę, traktor, by móc samodzielnie utrzymywać nasze drogi. Nie bardzo więc rozumiem treść tego artykułu, sądzę, że należałoby wysłać do redakcji zdjęcia, informację w tej sprawie albo poinformować, że wszystkie te informacje można znaleźć na naszych stronach internetowych.

Radny Pan Tomasz Michalak:

- 1) W imieniu Komisji Działalności Gospodarczej chciałbym poinformować, że Komisja na swoim posiedzeniu w dniu 23 stycznia wypracowała swój plan pracy. Zainteresowani szczegółami mogą się z nim zapoznać w biurze Rady Gminy. Komisja w swoim planie pracy dotyka każdej materii a plan podzielony został na trzy działy: dział uchwał, dział analiz i sprawozdań z działalności finansowej oraz dział inwestycyjny. Komisja przygotowuje również plan pracy na okres kadencji, ale oczekuje najpierw deklaracji i planów nowo wybranych rad sołeckich i sołtysów co do zamierzeń na przyszłość.
- 2) Chcąc usankcjonować zapisy statutu Gminy Warlubie Komisja wybrała ze swojego grona wiceprzewodniczącego Komisji, którym został Radny Pan Ryszard Krusiński.
- 3) Chciałbym też odnieść się do tego co Pan Wójt mówił o warunkach ugody ze Stowarzyszeniem. Chciałbym wiedzieć w czym Gmina ustąpiła, by ta ugoda mogła dojść do skutku. Chciałbym, aby był wyraźny przekaz co do tego, że możemy się spierać, możemy mieć różne punkty widzenia, ale będziemy się spierać pięknie, będziemy sobie podawać rękę, nie będziemy się opluwać, dlatego ze swej strony deklaruję, że nie będę komentował jakkolwiek naszych działań ani w prasie ani gdzie

indziej, bo uważam, że od tego jest osoba Przewodniczącej Rady. Uważam, że każdy Radny jest autonomiczny, każdy ma prawo mieć swoje zdanie i głosować zgodnie z własną wiedzą i sumieniem i tego oczekuję też od innych. Pana Wójta proszę o wyjaśnienie z czego Gmina ustąpiła w trakcie tych negocjacji.

Pan Wójt Gminy – Gmina była stroną wnoszącą pozew, w związku z czym oczekiwała przeprosin na stronie internetowej, przeprosin w Czasie Świecia, na łamach którego takie informacje Stowarzyszenia się ukazywały, jak również wniesienia opłaty wartości 8 tyś. zł na rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej w Warlubiu. Sąd uznał postępowanie Stowarzyszenia za niewłaściwe, ale zaproponował zawarcie ugody, w ramach której obie strony nawzajem z czegoś zrezygnowały. Skoro Gmina była stroną wnoszącą to była też stroną ustępującą. Mając wiedzę o tym, że Stowarzyszenie jest stowarzyszeniem zwykłym i jego członkowie ponoszą solidarnie odpowiedzialność finansową w razie wyroków niekorzystnych i że każdy z członków Stowarzyszenia musiałby wyasygnować proporcjonalną wartość środków finansowych, żeby ewentualnie karę pieniężną zapłacić to Gmina zrezygnowała z tego roszczenia. Rozmawiałem na ten temat z wcześniej działającymi tam członkami, którzy już dzisiaj nie są członkami, ale też z obecnymi członkami, którzy nie zawsze i nie w pełni zgadzają się z treściami, które ukazują się na stronach internetowych. W związku z czym biorąc ten argument pod względem Gmina ustąpiła z konieczności wpłaty 8 tyś. zł na rzecz OSP Warlubie. Ponadto osobiście ustąpiłem z wymienienia w treści przeprosin mojego imienia i nazwiska, a zgodziłem się na treść „Stowarzyszenie przeprosza Gminę i osoby ją reprezentujące”. Nie jest dla mnie wymierną wartością, aby moje nazwisko było na pierwszych stronach gazet, ale społeczność powinna wiedzieć, że nie wolno obrażać Gminy Warlubie i osób jej reprezentujących. Poza tym ta sama treść oprócz Facebooka miała się jeszcze ukazać w gazecie Czas Świecia. Sąd pytał, czy nie jest wystarczające, aby system informacji był w jednym nośniku, w związku z tym zgodziliśmy się na to, natomiast złożyliśmy oczekiwanie, aby Stowarzyszenie poinformowało w drodze elektronicznej gazetę Czas Świecie, że taka ugoda została zawarta i jakiej treści. I to zostało przez Stowarzyszenie wykonane. W związku z tym odstąpiliśmy od kwoty, która krzywdziłaby członków Stowarzyszenia, odstąpiliśmy od wymienienia mojego imienia i nazwiska oraz funkcji na rzecz Gminy Warlubie i osób ją reprezentujących i odstąpiliśmy od faktu publikacji w gazecie Czas Świecia na rzecz tego, że trwale przez rok czasu będzie publikacja na stronie internetowej Facebooka Stowarzyszenia Niezależnych Mieszkańców dla Gminy Warlubie. Ponadto ze strony Facebooka Stowarzyszenie trwale usunie nieprawdziwe informacje. Taka ugoda została zawarta a Stowarzyszenie przyjęło wskazania strony skarżącej – Gminy Warlubie. W związku z tym Stowarzyszenie nie pertraktowało i nie ustępowało, bo to Gmina wniosowała o pewne sprawy i to Gmina mając na uwadze dobro mieszkańców sama ustąpiła z pewnych rzeczy oczekując niemniej jednak pewnych form zachowawczych skoro w ocenie Sądu działania te były szkodzące i niewłaściwe.

Radna Pani Maria Mazur – w 2018 roku Komisja Rewizyjna złożyła wniosek do Wójta Gminy Warlubie o podjęcie interwencji w sprawie złego stanu technicznego niektórych budynków położonych na terenie gminy. Po interwencji Wójta Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w dniu 22 stycznia wystosował pismo wyjaśniające. Pismo stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Pan Wójt Gminy – umówiłem się na spotkanie z Powiatowym Inspektorem Nadzoru Budowlanego, bo są instytucjonalnie rozdzielone możliwości działania. Gmina nie ma prawa proponowania jakichkolwiek czynności na własności prywatnej, natomiast może to zrobić Powiatowy Inspektor

Nadzoru Budowlanego na mocy przepisów prawa, bez wyrażania zgody. W związku z tym taką decyzję i takie zobowiązanie może nałożyć na gminę jedynie Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego, ale jeśli będą to sprawy związane z wydatkami to musimy wiedzieć kto poniesie koszty. Natomiast jeśli chodzi o techniczne sprawy to pracownicy mogą pójść i taką taśmę zaciągnąć. Niemniej jednak nie chciałbym doprowadzić do oceny takiego statusu społecznego, że wszyscy lub większość tych, którzy niewłaściwie utrzymują obiekty budowlane zaczęły składać roszczenia do ich właściwego zabezpieczenia. Owszem współdziałanie jak najbardziej, ale na jakichś zdrowych zasadach wynikających bezpośrednio z przepisów prawa i wiedzy na temat źródła finansowania kosztów.

Skarbnik Gminy Pani Małgorzata Sołtys – wiemy, że od tego roku obowiązują nowe zasady rozliczania się, jeśli chodzi o podatników. Obowiązuje PIT elektroniczny, system zostanie uruchomiony po 15 lutym. W dniu wczorajszym byłam na spotkaniu w Urzędzie Skarbowym, który zainicjował możliwość spotkania z mieszkańcami, zatem tutaj jako gmina wykazaliśmy takie zainteresowanie, wobec czego jak tylko będą ustalone terminy z Urzędem Skarbowym w zakresie możliwości przybycia pracowników do Urzędu Gminy to zostaną Państwo i mieszkańcy poinformowani na stronie internetowej i na tablicach informacyjnych.

Pani Przewodnicząca Rady Gminy – w miesiącu lutym zostanie zorganizowane szkolenie dla radnych z ustawy o samorządzie gminnym i ze Statutu Gminy. O terminie poinformuję Radnych pisemnie.

Radna Pani Ewa Staniak - czy, w związku z tym, że Pani Doktor Ludmiła zakończyła swoją pracę w Przychodni nastąpi uzupełnienie personelu i zostanie przyjęty lekarz?

Pan Wójt Gminy – dowiedzieliśmy się w określonym czasie, że Pani Doktor Ludmiła będzie odchodzić z naszej Przychodni, w związku z tym spotkałem się z Panią Dyrektorką i rozmawialiśmy o konieczności uzupełnienia etatów wykonywania tych czynności medycznych. Na dzień dzisiejszy plan pracy Przychodni jest zabezpieczony, dodatkowa obsługa medyczna prowadzona jest przez Pana Doktora Sulczyńskiego. Przyszłościowo będziemy dążyć do zatrudnienia lekarza lub lekarzy, tym bardziej, że dysponujemy mieszkaniem. W miesiącu lutym odbędzie się posiedzenie Rady Społecznej, której mam przyjemność przewodniczyć i te sprawy będziemy analizować i rozważać. W stosownym czasie poinformuję Państwa o podjętych działaniach. Zapewniam, że zdolność medyczna Gminnej Przychodni w zakresie czynności lekarskich jest zagwarantowana i zabezpieczona.

Radny Pan Dariusz Chodkowski - chciałbym wrócić jeszcze do wypowiedzi w kontekście diety Przewodniczącej Rady. Nigdy wcześniej nie padł argument odnośnie ubioru i wydatków z tym związanych. Przepraszam Panią, że wcześniej kwestionowałem podwyżkę diety, ale gdyby było to powiedziane na posiedzeniu Komisji to na pewno nie miałbym nic przeciwko temu. Pani zawsze wyglądała ładnie i na pewno zawsze będzie wyglądała ładnie. Tak więc jeszcze raz przepraszam.

Pani Przewodnicząca Rady Gminy – chciałam Panu powiedzieć, że wygląd faktycznie świadczy o człowieku, ale trzeba mieć jeszcze to w genach. Tak więc czy byłabym radną czy zwykłym pracownikiem fizycznym lub kimkolwiek innym to zawsze dbałabym o swój wygląd. Taka jest moja osobowość i cokolwiek robiłam i robię na rzecz gminy i jej mieszkańców to nigdy nie mierzyłam tego przez pryzmat korzyści finansowych.

Opnie Komisji stanowią załącznik nr 12 do protokołu

Ad.9

Po wyczerpaniu porządku obrad Pani Przewodnicząca zamknęła obrady V sesji Rady Gminy i zaprosiła wszystkich na uroczyste spotkanie wigilijne.

Protokolowała:
Przewodnicząca
Obsługi Rady Gminy

Urszula Dłuzewska

Przewodniczyła:
Przewodnicząca
Rady Gminy

Maria Jankowska

Stawicki 200

Dariusz Chwałko

Elżbieta Daniełowska

Andrzej Daniełowski

Janina Daniełowska

Dariusz Daniełowski

Gugajna Daniełowska

Dawid Daniełowski

Elżbieta Daniełowska

Janina Daniełowska

Andrzej Daniełowski

Dariusz Daniełowski

Elżbieta Daniełowska

Janina Daniełowska